

正味財産増減計算書

自平成31年4月1日至令和2年3月31日

(単位：円)

勘定科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	43,812	43,693	119
基本財産受取利息	43,812	43,693	119
② 特定資産運用益	621,599	636,594	-14,995
特定資産受取利息	621,599	636,594	-14,995
③ 受取会費	22,929,000	22,759,000	170,000
受取賛助会費	22,929,000	22,759,000	170,000
④ 事業収益	1,626,976,912	1,961,162,202	-334,185,290
講習会受講料収益	919,569,690	1,192,224,235	-272,654,545
会報発行収益	130,417	7,617,487	-7,487,070
広告料収益	15,949,866	17,019,112	-1,069,246
法人等受託事業収益	36,929,009	34,461,041	2,467,968
その他出版物収益	434,541	1,254,069	-819,528
不動産賃貸料収益	172,619,983	189,885,590	-17,265,607
出版事業収益	7,905,334	12,342,795	-4,437,461
販売事業収益	473,438,072	506,357,873	-32,919,801
⑤ 受取寄付金	295,000	382,000	-87,000
育英事業受取寄付金	295,000	382,000	-87,000
⑥ 雑収益	4,234,378	9,145,562	-4,911,184
受取利息	22,953	40,039	-17,086
版權収益	94,250	300,000	-205,750
受取手数料	344,886	412,868	-67,982
雑収益	3,772,289	8,392,655	-4,620,366
経常収益計	1,655,100,701	1,994,129,051	-339,028,350
(2) 経常費用			
① 事業費	1,923,065,535	2,185,490,675	-262,425,140
② 管理費	82,138,282	76,761,577	5,376,705
経常費用計	2,005,203,817	2,262,252,252	-257,048,435
評価損益調整前当期増減額	-350,103,116	-268,123,201	-81,979,915
当期経常増減額	-350,103,116	-268,123,201	-81,979,915
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
子会社株式清算損	-	251,345	-251,345
経常外収益計	-	251,345	-251,345
(2) 経常外費用			
経常外費用計	-	-	-
当期経常外増減額	-	251,345	-251,345
税引前当期一般正味財産増減額	-350,103,116	-267,871,856	-82,231,260
法人税、住民税及び事業税	647,500	645,000	2,500
当期一般正味財産増減額	-350,750,616	-268,516,856	-82,233,760
一般正味財産期首残高	6,139,888,660	6,408,405,516	-268,516,856
一般正味財産期末残高	5,789,138,044	6,139,888,660	-350,750,616
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	-	-	-
指定正味財産期首残高	26,782,200	26,782,200	-
指定正味財産期末残高	26,782,200	26,782,200	-
III 正味財産期末残高	5,815,920,244	6,166,670,860	-350,750,616